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Oslo Elveforum 10 år

Foreningen for Oslos 10 byelver markerer stiftelsen 
23. februar 2010 i Oslo rådhus

Oslo Elveforum ser det som sin  primære hovedoppgave å støtte opp om Oslo kommunes, 
nabokommunenes og andre offentlige og private institusjoners arbeid med å gjenskape byens 
blågrønne  årenett  fra  Marka  til  Fjorden.  Vi  ønsker  å  være  et  kraftsenter  i  et  omfattende 
miljønettverk som arbeider fram rene og rensede vassdrag med optimal vannføring, med et 
rikt biologisk mangfold og med grønne, publikumsåpne elvebredder. Vi avgrenser vårt arbeid 
til vassdragene i byggesonen mellom Marka og Fjorden.

Den  andre hovedoppgaven retter seg mot byens befolkning, særlig barn og unge gjennom 
prosjektet  ”Blågrønn hovedstadsaksjon”. Vi  arbeider  for  å  informere  om betydningen  av 
Oslos blågrønne struktur som element for trivsel og glede i nærmiljøet og inspirere flest mulig 
barn,  unge og voksne til  å engasjere seg i  et  ”lokalt eierskap” gjennom en ordning med 
elveadopsjon  for  skoler,  boligsameier,  institusjoner,  bedrifter  og  andre  interesserte.  Dette 
mener vi vil styrke bydelenes engasjement i den blå-grønne sektor.

Oslo Elveforums leder, Ida Fossum Tønnessen, uttaler at den tidligere holdningen til  
å gjemme vannet i rør nå er avløst av et mer allment ønske om å få elvevann og bekker ut av 
rørene og opp i dagen igjen. I løpet av de siste hundre år har som kjent 2/3 av Oslos bekker og 
elver blitt lagt i rør. Nå er den motsatte prosess for alvor i ferd med å skje, hevder hun.  

Foreningens første leder, Tor Holtan-Hartwig, mener at det nå er et intenst ønske om å 
oppleve levende elver, bekker og vann. Dette gjør seg nå gjeldende både blant planleggere og 
utbyggere, og synet og lyden av rennende vann fascinerer folk flest.  Som leder i de første 
årene mener han at politiske erklæringer ved overgangen til det nye årtusen krevde gjenåpning 
av Oslos elver mellom marka og fjorden. Videre planlegging fører fram til bevisstheten om at 
”turveifølget” langs vassdragene skal markere hovedgrepet i Oslos turveisystem.

Oslo Elveforum kan etter 10 års arbeid registrere at 
- Byens ”blågrønne struktur” nå er blitt et sentralt planleggingsbegrep 
- Bevisstheten om betydningen av naturmangfoldet understøtter arbeidet med å gjenskape de 
vitale korridorer som elvene og bekkene representerer i nærmiljøene. 

Kontakter for ytterligere informasjon om Oslo Elveforum:

Ida Fossum Tønnessen, e-post: ida.fossum@getmail.no, tlf. 22 14 86 79/920 29 245
Tor Holtan-Hartwig, e-post: tor.holtan-hartwig@getmail.no, tlf. 22 28 3013/918 62 226
 
Se også: www.osloelveforum.no

Oslo, 22. februar 2010
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